
 

1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III Unità Operativa – Scuola Secondaria 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it        PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-   17874           USCITA - 

 Roma, 29/07/2015 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio provvedimento n. 17327 del 23/07/2015 relativo alla ripartizione dei posti di cui alla fase A della 
Legge 107/2015;  
 
VISTA la comunicazione via e-mail del MIUR del 28/07/2015 dove viene specificato che si può effettuare, 
eccezionalmente, la compensazione tra le aree in cui si registri un maggior numero di posti rispetto agli aspiranti e 
quelle in cui  il numero dei posti risulti inferiore al numero degli aspiranti stessi; 
 
CONSIDERATO  che sono ancora presenti nelle graduatorie ad esaurimento del sostegno di II grado, dopo la fase 0, n. 
16 aspiranti per AD02 e n. 227 per AD03; 
 
RITENUTO  di dover effettuare la compensazione tra le suddette aree; 
 

DECRETA 
 
 
Il provvedimento n. 17327 del 23/07/2015 è rettificato per la sola parte relativa alla tabella 4 che viene riportata 
integralmente: 
 
Tabella 4 
 

 
FASE 0 

Resi
duo 
fase 
0 

 
FASE A 

Classe 
conc. 

Conc. Es. e 
titoli  
DD.MM. 
31/03/1999 
e 1/04/1999  

Totale 
concorso 
D.D.G. 
N° 82/ 
2012 

Graduato
ria ad 
esaurime
nto 
 

Riserve   Totale 
 

 Ulteri
ore 
dispon
ibilità 

Conco
rso 
DDG 
82/201
2 

GAE Compe
nsazion
e GAE 

Totale   Fasi 
succ
essiv
e 
nazi
onali 

AD01 1 1 89  91 22 24    91 0 
AD02 1 12 145  1n +1m 158 0 33  2 14 174 0 
AD03 9 3 143  2n +1m 155 0 33  33 98 286 0 
AD04   8  8 28 7    8 0 

 



 

2 
 

Il presente decreto sarà  inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma. 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. del Lazio rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso all’Albo. 

          F.to      IL DIRIGENTE 
                  Rosalia SPALLINO 
 All’Albo istituzionale on- line 

www.atpromaistruzione.it 
 
 

 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato ROMA 
 Al M.I.U.R.-   
 Direzione Regionale per il Lazio- Ufficio IV 

ROMA 

     USR LAZIO- UFFICI  VII-VIII-IX-X 
AMBITI TERRITORIALI DELLE PROVINCE 
di 

 
 
FROSINONE 
LATINA 
RIETI 
VITERBO 

 Alle OO.SS COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 

 


